
 Číslo sŵlouvǇ objedŶatele: 7-2017-521101  

 Číslo sŵlouvǇ zhotovitele: 00160/17  

 KoŵpleǆŶí pozeŵkové úpravǇ v k. ú. Úsov-ŵěsto 

 

DODATEK č. 2 

smlouvy o dílo 
uzavřené dne 11. 1. 2017 

podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
na provedení díla 

Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Úsov-město 

 

Smluvní strany : 
 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupen: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem 
krajského pozemkového úřadu 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel 
krajského pozemkového úřadu 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Jan Tomeček, vedoucí Pobočky 
Šumperk 

Ing. Michal Würzler, referent Pobočky 
Šumperk 

Adresa: SPÚ, Pobočka Šumperk 

Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 

Telefon: xxxxxxxxxxxx 

E-mail : olomoucky.kraj@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: Sdružení Agroprojekce Litomyšl s.r.o.,  
Geodézie Cindr s.r.o., a Geodézie Svitavy – 
Ing. Martin Dědourek CSc.   

První společník (vedoucí společník) : “Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o.“ 
Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto 
IČO : 64255611 
DIČ : CZ64255611 

Druhý společník: GEODÉZIE CINDR s.r.o. 
Hýblova 1221, 560 02 Česká Třebová 
IČO: 02967723 
DIČ: CZ02967723 

Třetí společník :  Geodézie Svitavy – Ing. Martin Dědourek, 
CSc. 
Wolkerova alej 14a, 568 01 Svitavy 
IČO : 13553003 
DIČ : CZ480326161 

Na základě plné moci za společnost 
jedná : 

Ing. Jaroslav Jakoubek, jednatel společnosti 
“Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o.“ 

Sídlo: Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto 



Sŵlouva o dílo - KoŵpleǆŶí pozeŵkové úpravǇ v k. ú. Úsov-ŵěsto 

 

Strana 2 

 

ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Jaroslav Jakoubek, jednatel 

v technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

xxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxx 

E-mail : xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s., Ústí nad Orlicí 
Číslo účtu: 341 302 664/0600 

IČO: 64255611 

DIČ: CZ64255611 

ID DS: gv6y8j4 

(dále jen „zhotovitel“) 
(společně dále jako „smluvní strany“) 
 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 smlouvy 

o dílo (dále jen „dodatek“): 

Čl.I 
Předmět dodatku 

 

Předmětem dodatku je : 
1) změna termínů ukončení vybraných dílčích částí, 
2) nepodstatná změna závazku ze smlouvy – méněpráce, 
3) doplnění znění Čl. X. Ochrana informací Státního pozemkového úřadu. 

 
 
Ad 1) Změna termínů ukončení dílčích částí – viz tabulka 
 

  

Hlavní celek / dílčí část 
Termín 

původní dle 
SOD 

Nový termín 
plnění 

3.2. Návrhové práce   

3.2.1 Vypracování plánu společných zařízení                       30. 11. 2018 30. 4. 2019 

3.2.1.1. 
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ 
v trvalých a mimo trvalé porosty 

30. 11. 2018 30. 4. 2019 

3.2.1.2. 
Podrobné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace 
liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy 
stavbami 

30. 11. 2018 30. 4. 2019 

3.2.1.3. 
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace 
vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy 
záboru půdy stavbami 

30. 11. 2018 30. 4. 2019 

3.2.2. 
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 
k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona 

30. 4. 2019 30. 9. 2019 

 
 
 
 
 
 
 



Sŵlouva o dílo - KoŵpleǆŶí pozeŵkové úpravǇ v k. ú. Úsov-ŵěsto 

 

Strana 3 

 

 
Odůvodnění 
V průběhu plnění dílčí části 3.2.1. bylo nezbytné objednatelem zadat zpracování předběžného 
inženýrsko-geologického průzkumu (dále jen „GTP“). Termín odevzdání zpracovaného GTP 
byl stanoven na 31. 1. 2019. Výsledky GTP jsou závazným podkladem pro návrh PSZ. 
Z uvedeného důvodu se mění termín ukončení dílčí části 3.2.1. i termíny ukončení 
navazujících dílčích částí.  
 
Objednatel shledal důvod změny výše uvedených termínů ukončení za opodstatněný. 
Nesplnění zpracování dílčích částí v původně sjednaných termínech ukončení prokazatelně 
není zaviněné zhotovitelem. 
 
 
 
Ad 2) Nepodstatná změna závazku ze smlouvy – méněpráce 
 
Šetřením hranic obvodů KoPÚ a zjišťováním hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona byl 
vyčerpán menší počet měrných jednotek, než byl stanoven ve smlouvě o dílo.  
 

  

Hlavní celek / dílčí část MJ 
Původní 

počet 
MJ 

Původní 
cena bez 

DPH 
celkem v 

Kč  

Počet MJ  
po změně 

Cena bez 
DPH 

celkem 
v Kč po 
změně 

Cenový 
rozdíl 
v Kč 

3.1. Přípravné práce          
 

3.1.3. 

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, 
geometrický plán pro stanovení 
obvodů KoPÚ, předepsaná 
stabilizace dle vyhl.č. 357/2013 
Sb. 

100 bm 185 438 080 172 407 296  - 30 784 

Zjišťování hranic pozemků 
neřešených dle § 2 zákona 

100 bm 15 33 750  1 2 250  - 31 500 

 
 

Celková hodnota méněprací činí 62 284 Kč bez DPH, o tuto částku bude celková cena díla 

snížena. 

 

Uvedené změny – méněpráce se promítly do položkového výkazu činností, který je nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 
 

Změny jsou změnou závazku ze smlouvy v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o nepodstatné změny závazku 
ze smlouvy, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a součet hodnot všech změn 

nepřekročí 10 % původní hodnoty závazku. 
 
 
 
Ad3) Doplnění znění Čl. X. Ochrana informací Státního pozemkového úřadu 

 

Článek X. smlouvy o dílo se doplňuje o bod 10.10. v tomto znění: 
 

V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít zhotovitel 
přístup k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že přijme veškerá 

technická a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen 



Sŵlouva o dílo - KoŵpleǆŶí pozeŵkové úpravǇ v k. ú. Úsov-ŵěsto 

 

Strana 4 

 

zaměstnanci a partneři zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně 

potřebují a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 

shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat (souhrnně 

“Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, včetně osobních údajů, jak jsou 

definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se 

zavazuje, že bude s dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží 
si je bez vědomí objednatele na jiné uložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich 

postupy a přijatá interní opatření jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

EU 2016/679 („GDPR“) a dalších souvisejících právních předpisů. 
 

 

Čl.II 
Cena za provedení díla 

 

Cena za provedení díla uvedená v Čl. VI., bodu 6.1. smlouvy o dílo, se mění takto:  

 

Rekapitulace ceny: 

Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 1 625 206 Kč 

Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 1 150 500 Kč 

Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 217 750 Kč 

Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM  612 500 Kč 

Celková cena díla bez DPH 3 605 956 Kč 

DPH 21% 757 251 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 4 363 207 Kč 

 

 

Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje příloha - Položkový výkaz činností, která je nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 

 

 

Čl.III 
Závěrečná ustanovení 

 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. objednatele: 7-2017-521101, č. zhotovitele: 
00160/17, uzavřená dne 11. 1. 2017, ve znění Dodatku č. 1 smlouvy o dílo ze dne 
28. 3. 2018, nemění. 

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných 
dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím 
registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  



Sŵlouva o dílo - KoŵpleǆŶí pozeŵkové úpravǇ v k. ú. Úsov-ŵěsto 

 

Strana 5 

 

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho ve dvou vyhotoveních pro objednatele 
a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele, z nichž každý má povahu originálu. 

5. Smluvní strany dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán 
v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 28. 11. 2018   Ve Vysokém Mýtě dne 26. 11. 2018 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

……………………………………………    …………………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.    Ing. Jaroslav Jakoubek 
ředitel Krajského pozemkového úřadu  jednatel společnosti 
pro Olomoucký kraj 

 

Příloha 
Položkový výkaz činností 



Položkový výkaz činností - Příloha k Dodatku č. 2 smlouvy o dílo - KoPÚ Úsov-město

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ Cena za MJ bez

DPH v Kč
Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín 
ukončení

3.1. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 15 1 900 28 500

Doplnění stávajícího bodového pole bod 10 2 500 25 000

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 
trvalé porosty ha 668 745 497 660

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v trvalých 
porostech

ha 2 1 500 3 000

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 
stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 
vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 172 2 368 407 296 31.8.2018

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 1 2 250 2 250 31.8.2018

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 
hranice

100 bm 10 2 500 25 000

Rozbor současného stavu                      ha 670 300 201 000 30.1.2018

Studie odtokových poměrů ha 670 200 134 000

3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 670 450 301 500 31.8.2018

1 625 206 30.9.2018

3.2. Návrhové práce

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 670 520 348 400

3.2.1.1.
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ 
v trvalých a mimo trvalé porosty ha 150 1 250 187 500

3.2.1.2.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 
záboru půdy stavbami

100 bm 350 200 70 000

3.2.1.3.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 
plochy záboru půdy stavbami

100 bm 16 500 8 000

3.2.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 
vystavení dle §11 odst. 1 zákona ha 670 780 522 600 30. 9. 2019

3.2.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ 3) ks 2 7 000 14 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

1 150 500

3.3 Mapové dílo ha 670 325 217 750 

do 3 měsíců 
nabytí PM 

1.rozhodnutí

217 750

3.4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 100 bm 350 1750 612500

nejpozději do 
30.9. roku 

následujícího po 
roce, v němž 

došlo k zápisu 
KoPÚ do katastru 

nemovitostí 

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 612 500

Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

30.04.2017 3.1.1.

   Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

3.1.2. 30.01.2018 

Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

3.1.3

30.4.2019

3.1.4.



ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj

1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

 Ve Vysokém Mýtě dne 26. 11. 2018

…………………………………………

2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

V Olomouci dne 28. 11. 2018         

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.

1 150 500

217 750

612 500

Ing. Jaroslav Jakoubek, jednatel 

Za objednatele: Za zhotovitele:

…………………………………………………………………….

1 625 206

3 605 956

757 251

4 363 207


